Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Matheus Mazur

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº3111 ANO 13
CRUZ MACHADO (PR), 09 DE JANEIRO DE 2025

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis.................................................
D e c r e t o s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Por tar ias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
L i c i t a ç õ e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ex tratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Relatórios........................................

Diversos... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias.........................................
Diversos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.................................................

Decretos.........................................
Po r t a r i a s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lic itações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos..........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 029/2025
DATA: 08 DE JANEIRO DE

2025.

SÚMULA: Designar a servidora
Helena Luczynski como Respon-
sável Técnico da Farmácia Bási-
ca do Distrito de Santana.

CARLOS NOWAK, PREFEITO
MUNICIPAL DE CRUZ MACHA-
DO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, CONFERIDAS PELA
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E
DEMAIS LEGISLAÇÕES, RE-
SOLVE:

DESIGNAR

A servidora Helena Luczynski,
matrícula nº 642, portadora da
CTPS nº 75468/00040-PR e RG
6.117.792-2/PR, para exercer a
função de Responsável Técnico
da Farmácia Básica do Distri-
to de Santana, Lei Municipal nº

SOLVE:

DESIGNAR

O servidor, Matheus Mazur,
matrícula nº 2295, CTPS nº
4952855/0060-PR, RG nº
12.753.510-8/PR, como Res-
ponsável pela Publicação do Di-
ário Oficial, a contar do dia 06 de
janeiro de 2025.

Registre-s e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 09 de
janeiro de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 031/2025
DATA: 09 DE JANEIRO DE

2025.

SÚMULA: Conceder licença es-
pecial a título de prêmio para o
servidor Marino Arndt.

CARLOS NOWAK, PREFEITO
MUNICIPAL DE CRUZ MACHA-

1532/2015, com a concessão de
Função Gratificada, 50% do Ní-
vel 1, Faixa A, Lei Municipal nº
1472/2014, a contar do dia 06 de
janeiro de 2025.

Registre-s e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 08 de
janeiro de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 030/2025
DATA: 09 DE JANEIRO DE

2025.

SÚMULA: Designar o servidor
Matheus Mazur como Respon-
sável pela Publicação do Diário
Oficial do Município.

CARLOS NOWAK, PREFEITO
MUNICIPAL DE CRUZ MACHA-
DO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, CONFERIDAS PELA
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E
DEMAIS LEGISLAÇÕES, RE-

PORTARIAS

Diário Oficial 2Edição nº3111, ano 13 - Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2025

DO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, CONFERIDAS PELA
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E
DEMAIS LEGISLAÇÕES, RE-
SOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, Marino Arndt, ma-
trícula nº 95, portador da CTPS
nº 0013476/00033-PR e RG nº
5.145.815-0/PR, admitido em
01/08/1991, em conformida-
de com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Li-
cença Especial à Título de Prê-
mio, período aquisitivo até 2006,
(parcela 2/3 e 3/3), no período
de 09/01/2025 à 09/03/2025.

Registre-s e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 09 de
janeiro de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal

Diário Oficial 3Edição nº3111, ano 13 - Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2025

DIVERSOS

09/01/2025 13:14 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Rogério Nowak 1594 07/01/2025 07/01/2025 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Van BCM-1422 Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 07/01/2025 07/01/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória MICRO  SFK-5C18 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 07/01/2025 07/01/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 07/01/2025 07/01/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 05/01/2025 06/01/2025 1 350.00 350.00 350.00 Londrina L200 RHP-7B05 Transporte de Pacientes

Glacir Luis Waligura 474 08/01/2025 08/01/2025 1 90.00 90.00 90.00 Irati Etios FNK-1J43 Serviços da Secretaria de Administração

Lucas Pasa Dziurkowski 2044 08/01/2025 08/01/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Gol BBX - 9790 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 08/01/2025 08/01/2025 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 08/01/2025 08/01/2025 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba SPRINTER SEN0G35 Transporte de Pacientes

Tiago Krul 2020 08/01/2025 08/01/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Amb Sprinter SED-4H22Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 08/01/2025 08/01/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Willian Jungles de Camarg 1994 08/01/2025 08/01/2025 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba SPIN SEZ9G94 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 08/01/2025 08/01/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 08/01/2025 08/01/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 08/01/2025 08/01/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Marcio Klocko 1993 08/01/2025 08/01/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ambulância BEX7E31 Transporte de Pacientes

Carlos Alessandro Kloczk 2138 07/01/2025 08/01/2025 2 440.00 440.00 440.00 Prudentópolis Van SEX-0H44 Levar professores para curso